[image: image1.png]

                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ
                            МАЙОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                     КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                       ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
===============================================================
                                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24.02.2014 г                                 № 5
   О внесении изменений в постановление администрации Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального  района Волгоградской области от 21.05.2007 г.. № 6-п «О межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений жилищного фонда Майоровского сельского поселения установленным требованиям, признанию помещений пригодным(непригодным) для проживания граждан и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу
             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, заключения юридической экспертизы государственно-правового управления  № 115 от 04.02.2014 года, администрация Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района
постановляет:

1.Внести изменения в межведомственную комиссию по оценке соответствия помещений жилищного фонда Майоровского сельского поселения установленным требованиям, признанию помещений пригодным (непригодным) для проживания граждан и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу и утвердить следующий состав комиссии согласно приложению № 1.
- пункт 2.2.1. Положения изложить в новой редакции
- в пункте 1.3 Положения слово «главы» исключить ;

- пункт 3.1 Положения исключить ;
- в пункте 3,5 Порядка установить полномочия заместителя председателя комиссии.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

  Глава Майоровского

  сельского поселения:                                    А.В.Попов

                                                                               Приложение № 1

                                                                         к постановлению главы администрации

                                                                         Майоровского сельского поселения

                                                                         от 16.04.2013 г. № 25

С О С Т А В

межведомственной комиссии по оценке соответствия

помещений жилого фонда Майоровского сельского

поселения установленным требованиям, признанию помещений

пригодными(непригодными) для проживания граждан и  многоквартирных
домов аварийными и подлежащих сносу.

	Попов  А.В.
	Глава Майоровского сельского поселения, председатель межведомственной комиссии

	Иванова К.С.
	заместитель начальника отдела капитального строительства и жизнеобеспечения архитектуры Котельниковского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Хохлачева Л.П.
	ведущий специалист администрации Майоровского сельского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Макеев А.Ю.
	ведущий специалист отдела капитального строительства и жизнеобеспечения  архитектуры Котельниковского муниципального района
(по согласованию)

	Савельев А.Ю.
	старший инспектор ОГПН по Котельниковскому району ( по согласованию)

	Павлов В.А.
	начальник отдела по ЧС и ООС администрации Котельниковского муниципального района

	Кривошеева И.А.
	начальник ТО Роспотребнадзора в Котельниковском и Октябрьском районах ( по согласованию)

	Голубитченко С.С.
	Директор  Котельниковского филиала МУП «ЦМ БТИ»

2. Пункт 2.2.1 изложить в новой редакции:

Процедура проведения оценки соответствия помещения установленным в настоящем Положении требованиям включает:

 прием и рассмотрение заявления и прилагаемых к нему обосновывающих документов;

определение перечня дополнительных документов ( заключения , акты соответствующих органов государственного контроля и надзора, заключение проектно-изыскательной организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения, акт государственной жилищной инспекции субъекта Российской Федерации о результатах проведенных в отношении жилого помещения мероприятий по контролю), необходимых для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим ( не соответствующим) установленным в настоящем Положении требованиям;

определение состава привлекаемых экспертов проектно-изыскательных организаций исходя из причин, по которым жилое помещение может быть признано нежилым, либо для оценки возможности признания пригодным для проживания реконструированного ранее нежилого помещения;

работу комиссии по оценке пригодности (непригодности) жилых помещений для постоянного проживания;

составление комиссией заключения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным в настоящем Положении требованиям и пригодным (непригодным) для проживания (далее-заключение) и признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;

составление акта обследования помещения ( в случае принятия комиссией решения о необходимости проведения обследования) и составление комиссией на основании выводов и рекомендаций, указанных в акте, заключения. При этом признание комиссией многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу может основываться только на результатах, изложенных в заключении специализированной организации, проводящей обследование;
принятие соответствующим федеральным органом исполнительной власти, органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления по итогам работы комиссии;

передача по одному экземпляру решения заявителю и собственнику жилого помещения (третий экземпляр остается в деле, сформированном комиссией).

Глава Майоровского

сельского поселения -                                            А.В Попов